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J‘ ’ UNIVERSITAS ESA UNGGUL
‘ i Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
EsalUn gg ul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5888/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/II1/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : IKBAL RACHMAT, ST, MT

No. Dosen / NIP : 5888/202090213

NIDN / NIDK : 0320107801

Jabatan Akademik . Lektor (200)

Alamat :JL. BELUT RAYA, NO. 157, RT/RW. 002/006,

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM103 Fotografi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
2 KOM103 Fotografi 3 KHO002 Reguler-1 Bekasi
3 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
4 PRS431 Digital Public Relations 3 KJ0O1 Reguler-1 Jakarta
5 KOM103 Fotografi 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM103 Fotografi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 BRO633 Komunikasi Multimedia 3 KJOO1 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634




Pilih Bahasa | ¥

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
SISTEM INFORMASI MANAJEMEN (',;)_,
AKADEMIK [Bavet¥
Nama Mata Kuliah : Fotografi Dosen 1 IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)
Peserta Kode MK dan Kelas : KOM103 EU101
. Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()
Jurnal (Riwayat)
Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0
Semester 1 SEMESTER GENAP 2023 - 2024
an Jurnal Perkulia E
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan Rencana
KeII::n/pok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_eri Pelaksanaan Materi/Kegiatan C;;as:n Status 'ﬁ::‘r:;r Realisasi
Perkuliahan
1/1 Selasa, 19 5888 - IKBAL  Teori 55 Komunikasi Online Komunikasi Selesai "
Mar 2024 RACHMAT , Dalam Media Dalam Media
) ST, MT Rekam Rekam
19:00 -
21:30 Ruang :
2/1 Selasa, 26 5888 - IKBAL Teori 49 Fotografi dan  Online Fotografi dan Selesai +*
Mar 2024 RACHMAT , Dark Room Dark Room
19:00 - ST, MT
21:30 Ruang :
3/1 Selasa, 2 Apr 5888 - IKBAL  Teori 39 Fotografi dan  Online Fotografi dan Selesai +*
2024 RACHMAT , Teknologinya Teknologinya
19:00 - ST, MT
21:30 Ruang :
4/1 Selasa, 23 5888 - IKBAL Teori 46 Kamera dan Online Kamera dan Selesai +*
Apr 2024 RACHMAT , Lensa Lensa
19:00 - 21:30 W MT
Ruang :
5/1 Selasa, 30 5888 - IKBAL Teori 46 Komposisi dan ' Online Komposisi dan Selesai +*
Apr 2024 RACHMAT , Perspektif Perspektif
19:00 - ST MT
21:30 Ruang :
6/1 Selasa, 7 Mei 5888 - IKBAL  Teori 51 Kamera SLR Online Kamera SLR dan Selesai "
2024 RACHMAT , dan DSLR DSLR
19:00 - ST, MT
21:30 Ruang :
7/1 Selasa, 14 5888 - IKBAL Teori 0 Pemotretan Online Pemotretan Luar Selesai "
Mei 2024 RACHMAT , Luar Raung - Raung -
. ST, MT Praktikum 1 Praktikum 1
19:00 -
21:30 Ruang :
8/1 Selasa, 4 Jun 5888 - IKBAL Teori 0 Media dan Online Media dan Selesai +*
2024 RACHMAT , Sistem Studio Sistem Studio
19:00 - ST, MT Foto Foto
21:30 Ruang :
9/1 Selasa, 11 5888 - IKBAL Teori 49 Pemotretan Online Pemotretan Selesai  «"
Jun 2024 RACHMAT , Dalam Ruang Dalam Ruang -
N ST, MT - Praktikum 2 Praktikum 2
19:00 -
21:30 Ruang :
10/1 Selasa, 18 5888 - IKBAL  Teori 46 Pemotretan Online Pemotretan Luar Selesai +*
Jun 2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing
N ST, MT Ruang/Outing Class - Praktikum
19:00 -
21:30 Ruang : e 3
: 9: Praktikum 3
11/1 Selasa, 25 5888 - IKBAL Teori 48 Pemotretan Online Pemotretan Luar Selesai +*
Jun 2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing
) ST, MT Ruang/Outing Class - Praktikum
19:00 - Class - 4
21:30 Ruang : Praktikum 4
12/1 Selasa, 2 Jul | 5888 - IKBAL Teori 50 Pemotretan Online Pemotretan Luar Selesai +*
2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing
. ST, MT Ruang/Outing Class - Praktikum
;?gg ) Ruang : Classiy 8
; 9: Praktikum 5
13/1 Selasa, 9 Jul | 5888 - IKBAL Teori 40 Digital Dark Online Digital Dark Selesai +*
2024 RACHMAT , Room/Editing Room/Editing
19:00 - ST, MT Foto = Foto — Praktikum
21:30 Ruang : Praktikum 6 6
14/1 Selasa, 16 5888 - IKBAL Teori 44 Editing Online Editing Selesai +*
Jul 2024 RACHMAT , Foto(Teknik Foto(Teknik
19:00 - ST, MT Kolase) - Kolase) -
. Praktikum 7 Praktikum 7

21:30 Ruang :
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
@
AKADEMIK [
Nama Mata Kuliah 1 Fotografi Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)
Kode MK dan Kelas : KOM103 EU101
Jadwal dan Ruang 1 Selasa, 19:00 - 21:30 ()
Jumlah Mahasiswa : Internal : 60 Eksternal : 0
Semester 1 SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload :| Choose File | No file chosen ((Upload ]

Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 19 26 02 23 30 07 14 04 11 18 25 02 09 16

Mar Mar Apr Apr Apr Mei Mei Jun Jun Jun Jun Jul Jul Jul

1. 20200502189 MILA WATI SUSANTI Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Av Hv AV Hwv
2. 20200502213 WIRA OKVIYANI Hv Av Av Av Av Av Hv Hv Av Av Hv Hv Av Av
3. 20210502230 LISA MARSELA Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY Hv Av Hwv
4. 20230502117 VENNY CHOTIMAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Av Hv
59 20230502119 WINDI OKTAVIANI Hv Av Av Av Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
6. 20230502120 KATHERIN OKTAVIA Hv Hv Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av
7. 20230502122 ANGELICA CEICILIA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
8. 20230502124 AURELIA EKA YULIANTO Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv Hv
9. 20230502126 VALENTINA LAY KOLI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av
10. 20230502127 FIDIA ARZUL Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
11. 20230502129 RAFLI CIPTA MAHESA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv

12, 20230502131 FEBY SHAYREN NURHIKMAH Hv Hv Hv Hv Av Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv Hv Av
13. 20230502149 SYIFA FARA SABINA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY Hv Hv Hv
14, 20230502150 CINDY ANTRISKA SOFIYANI Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv

15. 20230502151 ELIZABETH LAUREL Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv HvY Hv Hv
HARTAWAN

16. 20230502152 KHEREN NATANYA YUVITRI Hv Hv Av Av Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY Hv Hv Hv

17. 20230502166 TIARA Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
18. 20230502168 RAYKA ALFAJUN Hv Hv Av Av Hv Hv Hv Hv Hv Av Av Av Av Hwv
19. 20230502178 SABRINA PUTRI ZAHWA Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
20. 20230502181 EVANIA Hv Hv Av Hv Hvy Hv Hv HvY HvY HY HvY HvY Hv Hv

21. 20230502182 YENNY CRISTIANA NGAWING Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv

22. 20230502183 SYAULIA JANUDATUL NISSA Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY Hv Hv Hv

23. 20230502184 KHAFIFATUL FADILAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv Hv
24. 20230502185 PUTRI DHUHA FATIMAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hvy Hv Hv HvY Hv Hv
25. 20230502186 PUTRI RATNA SARI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HY HVY HvY HVY Hv

26. 20230502192 HAYATUNNUFUS SALSABEELA Hv Hv Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av
27. 20230502193 MUHAMAD FATHA AUDIZAR Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av

28. 20230502196 SITI NURUL MAHIRAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv HvY HvY Hv Hv Hv

29. 20230502197 NANDA NURAENI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Av Hv

30. 20230502199 MUHAMMAD ATALARIKPUTRA' Av Hv Hv HvY Hvy HvY Hv Hv Hv Hv Av Hv Av Hv
p

31. 20230502202 NURUL UMI MASADAAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY Hv Hv Hv

32. 20230502203 MUAMAR SIDIK Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hvy Av Av Av Av

33. 20230502204 ZAHRA VIDI FEBRIOLA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv
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34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

41.

4.
43,
44,
45,
46.
47.

48.

49.
50.
51.
52.
53.

54.

55.
56.
57.
58.
59.

60.

20230502206
20230502207
20230502208
20230502209
20230502210
20230502228
20230502229

20230502238

20230502239
20230502240
20230502242
20230502243
20230502244
20230502245

20230502246

20230502247
20230502248
20230502249
20230502251
20230502258

20230508061

20230508062
20230508064
20230508065
20230508066
20230508067

20230508068

MUHAMMAD NAUFAL HISYAM
SAVYOLA XELYNDA

SILVIA

INEZ FEBRIANI

NENG IDA HANDAYANI
BINTANG HADI ASSYATHIBY
IKBARRIL ZUFAR

FAJAR DWITAMA
s PURNAMA

RUTH SHEILLA PRAMUDHITA
HARRY TRI WIBOWO

EXSA GUSTIANI

PUTRI ADELIA

M.RIZQI

PUTRI ALIANI

PUTRI EDELWAIS Al
SUSANTO "

ANDI MOEHAMMAD FAHRIL
ATHIYYAH HAJIDAH QONITA
MICCO AGUSTIAN

ANANDA PUTRI SEPTIANA
HAECKAL AL KAUTSAR

EMMANUEL BRYAN
SETIAWAN T

SHANA AULAN HALIM
RISMA FAUZIAH
YEMIMA GRACE SANJANI
ELLOYDA EVANGELICA
AGUNG SANTOSO

DWI MURDIYANTI
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Esa Unggul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul ac.id
NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024
Kode : KOM103 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT
Matakuliah : Fotografi
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi
’ UTS |]tugas1 ] UAS |absensi Nilai Akhir

No| ~NIM Nama Mahasiswa 0% zgo % | 40% ] 10% | " [Angka ] Aurat

1|20200502189]Mila Wati Susanti 82| 80, 84] 78,57| 82,06] 4,00 A

2]20200502213|Wira Okviyani 0| 0| 0] 3571 3,57] 0,00 E

3|20210502230|Lisa Marsela 77 80, 84| 85,71 81,27| 4,00 A

4]20230502117|Venny Chotimah 83 80) 80] 85,71 81,47] 4,00 A

5|20230502119|Windi Oktaviani 80, 80, 82| 7857 80,66| 4,00 A

6]20230502120fKatherin Oktavia 0| 0| 0] 14,29 1,43 0,00 E

7]20230502122}Angelica Ceicilia 79 80 85 100 83,7 4,00 A

8]20230502124}Aurelia Eka Yulianto 82 80 82 100 83,4] 4,00 A

9]20230502126|Valentina Lay Koli 80, 80, 82] 92,86 82,09] 4,00 A
10{20230502127|Fidia Arzul 80 80 84 100 83,6] 4,00 A
11{20230502129]Rafli Cipta Mahesa 80 80, 86 100 84,4 4,00 A
12{20230502131Feby Shayren Nurhikmah 80 80, 84| 85,71 82,17| 4,00 A
13{20230502149]Syifa Fara Sabina 80, 80 82 100 82,8] 4,00 A
14{20230502150|Cindy Antriska Sofiyani 79 80 82 100 82,5] 4,00 A
15{20230502151Elizabeth Laurel Hartawan 82 80, 87 100 85,4] 4,00 A
16{20230502152|Kheren Natanya Yuvitri 80, 80 85| 85,71 82,57| 4,00 A
17{20230502166[Tiara 80, 80, 82] 92,86 82,09] 4,00 A
18{20230502168|Rayka Alfajun 79 79 791 5714 76,81] 3,30 B+
19{20230502178|Sabrina Putri Zahwa 77 80 85 100 83,1 4,00 A
20{20230502181|Evania 77 80, 80] 92,86 80,39] 4,00 A
21]20230502182|Yenny Cristiana Ngawing 80 80 82 100 82,8 4,00 A
22{20230502183Syaulia Janudatul Nissa 85 80 82] 92,86 83,59] 4,00 A
23{20230502184|Khafifatul Fadilah 79 80, 82 100 82,5] 4,00 A
24{20230502185Putri Dhuha Fatimah 80| 80, 83] 92,86 82,49] 4,00 A
25{20230502186Putri Ratna Sari 80, 80 84 100 83,6] 4,00 A
26(20230502192|Hayatunnufus Salsabeela 0 0 0] 14,29 1,43 0,00 E
27]20230502193|Muhamad Fatha Audizar 79 80, 85] 92,86 82,99] 4,00 A
28|20230502196|Siti Nurul Mahirah 79 80 87 100 84,5 4,00 A
29{20230502197|Nanda Nuraeni 0| 0| 80] 92,86 41,29] 0,00 E
30]20230502199|Muhammad Atalarik Putra P 84 0 0] 78,57 33,06] 0,00 E
3120230502202 |Nurul Umi Masadaah 77 80, 82 100 81,9] 4,00 A
3220230502203 |Muamar Sidik 0| 0| 0] 7143 7,14/ 0,00 E
33|20230502204}Zahra Vidi Febriola 80| 0| 0] 92,86 33,29] 0,00 E
34/|20230502206|Muhammad Naufal Hisyam 77 80 771 92,86 79,19] 3,70 A-
35|20230502207|Savyola Xelynda 77 80, 84 100 82,7 4,00 A
36|20230502208]Silvia 83 80) 83] 92,86 83,39] 4,00 A
37|20230502209|Inez Febriani 0] 0] 0 0 0| 0,00 E
38|20230502210|Neng Ida Handayani 78| 80, 80] 64,29 77,83] 3,70 A-
39|20230502228|Bintang Hadi Assyathiby 83| 80 85 100 84,91 4,00 A
40|20230502229|Ikbarril Zufar 81 80 87] 92,86 84,39] 4,00 A
41|20230502238|Fajar Dwitama Purnama Putri 79 79 82| 5714 78,01] 3,70 A-
42]20230502239|Ruth Sheilla Pramudhita 0 0 87| 8571 43,37| 0,00 E
43|20230502240|Harry Tri Wibowo 77, 80, 791 42,86 74,99] 3,30 B+
4420230502242 |Exsa Gustiani 82 80, 83 100 83,8| 4,00 A
45|20230502243|Putri Adelia 0 0 80 100 42| 0,00 E
46|20230502244|M.Rizqgi 0 0| 0] 7143 7,14/ 0,00 E
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021

4223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Esa Unggul Website: www.esaunggul.ac.id, email: infol@esaunggul. ac.id
NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM103 Kelas : EUI01 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT
Matakuliah : Fotografi
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi

5 UTS |tugas1 | UAS [absensi Nilai Akhir
No|ggWiu jfama Mahasiswa 30 % 2% % | 40% | 10% | " [Angka | Huruf
47{20230502245|Putri Aliani 81 80 85 100 84,3| 4,00 A
48|20230502246|Putri Edelwais Ari Susanto 78 80 0| 21,43] 41,54 0,00 E
49{20230502247JAndi Moehammad Fahril 0 0 0 35,71 3,57 0,00 E
5020230502248 Athiyyah Hajidah Qonita 77 80 82| 5714 7761 3,70 A-
5120230502249 Micco Agustian 78 0 85| 71,43 64,54 2,30 C+
52]20230502251 Ananda Putri Septiana 0 0 85 71,43 41,14 0,00 E
53]20230502258|Haeckal Al Kautsar 85 80 83 92,86 83,99 4,00 A
5420230508061 [Emmanuel Bryant Setiawan 77 80 79 100 80,7| 4,00 A
55]20230508062|Shana Aulan Halim 80 80 85 100 84] 4,00 A
5620230508064 |Risma Fauziah 82 80 79] 92,86] 81,49 4,00 A
57]20230508065]Yemima Grace Sanjani 79 80 84 100 83,3 4,00 A
58120230508066]Elloyda Evangelica 77 0 0 92,86 32,39] 0,00 E
5920230508067 JAgung Santoso 80 80 85 100 84| 4,00 A
60]20230508068|Dwi Murdiyanti 77 80 79 100 80,7 4,00 A
Ket: PF = Performance TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan

merupakan NILAI AKHIR.
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